2

	UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:             /STNMT-PB
	Ninh Thuận, ngày     tháng 6 năm 2022

	V/v đề nghị phối hợp góp ý dự thảo
Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045

	Kính gửi:
	- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Công an tỉnh;
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giao thông vận tải; Công thương; Xây dựng; Khoa học và Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo; Thông tin và Truyền thông; Nội vụ;

- Ban Quản lý Vườn Quốc gia Núi Chúa;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có biển.

Thực hiện Công văn số 3259/BTNMT-TCBHĐVN ngày 13/6/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc xin ý kiến góp về dự thảo Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Phiếu chuyển số 636/PC-VPUB ngày 14/6/2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; theo đó, Sở Tài nguyên và Môi trường được giao chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan nghiên cứu, góp ý dự thảo Quy hoạch và báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh.
Qua nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường xét thấy nội dung dự thảo Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 có liên quan đến lĩnh vực quản lý của các Sở, ngành, đơn vị và địa phương có biển. Do đó, để có đủ cơ sở, thông tin tham gia góp ý dự thảo Quy hoạch không gian biển quốc gia và báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Quý cơ quan, đơn vị và địa phương phối hợp tham gia, nghiên cứu góp ý dự thảo Quy hoạch nêu trên, cụ thể như sau:
1. Đề nghị các Sở, ngành, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có biển tổ chức tham gia, nghiên cứu góp ý đối với hồ sơ dự thảo Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 và gửi kết quả góp ý về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 22/6/2022 để tổng hợp.

Riêng Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có biển, đề nghị tổ chức lấy ý kiến của cộng đồng dân cư và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến Quy hoạch không gian biển quốc gia theo quy định tại điểm b và điểm c khoản 4 Điều 29 Nghị định số 37/2019/NĐ-CP; đồng thời, tổng hợp nội dung lấy ý kiến vào văn bản góp ý của Quý Ủy ban nhân dân.
2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải công khai dự thảo Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên Cổng thông tin điện tử tỉnh tại chuyên mục lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo văn bản. Đồng thời, tổng hợp ý kiến góp ý của Nhân dân cho dự thảo Quy hoạch nêu trên và gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 23/6/2022 để tổng hợp, tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Tài nguyên và Môi trường theo quy định.
Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị và địa phương để cùng hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Hồ sơ dự thảo Quy hoạch đính kèm:
1. Dự thảo Tờ trình Chính phủ về Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

2. Dự thảo Nghị quyết của Quốc hội phê duyệt Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

3. Báo cáo tóm tắt Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

4. Báo cáo chi tiết Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

5. Báo cáo đánh giá môi trường chiến lược của Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

6. Danh mục các vùng sử dụng không gian biển.
,
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- GĐ và các PGĐ Sở TNMT;
- Lưu: VT, PB, QLĐĐ, TNKSN, CCBVMT.
(PC số 636/PC-VPUB)

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Khắc Huy Anh